
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
Provincia di Ascoli Piceno 

Ufficio del Sindaco 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

DELLA ORDINANZA N. 1 DEL 08-01-2021 

 

 

Registro Generale n. 1 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 1 DEL 08-01-2021 

 

Oggetto: ORDINANZA DI QUANTIFICAZIONE SANZIONE ELEVATA DAL 

CORPO CARABINIERI FORESTALI- CONTI A.D. 

 

 

 

I L   S I N DA C O 

 

VISTO il verbale di violazione di illecito amministrativo (omissis) della Regione 

Carabinieri Forestale “Marche” – Stazione di Acquasanta Terme a carico della Sig.ra 

omissis e residente in omissis, per la violazione dell’art.124 comma 1 del D.Lgs n. 

152/2006 e s.m.i. 

 

CONSTATATA ED ACCERTATA la necessità ai sensi della L.R.33/98 della 

quantificazione dell’importo della sanzione, l’art.133 c.2 del D.Lgs 152/2006 esclude 

infatti l’applicazione del pagamento in misura ridotta di cui alla L.689/81. 

 

ACCERTATO che la natura dell’infrazione riguarda la realizzazione di uno scarico non 

autorizzato di acque reflue domestiche sul suolo proveniente da edificio isolato 

adibito ad uso abitativo. 

 

VISTO il  D.Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 
 

Per le motivazioni sopra esposte la quantificazione della sanzione (art.133 c.2 

L.152/2006) per la realizzazione di uno scarico non autorizzato di acque reflue 



 

Ordinanza SINDACO n.1 del 08-01-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

domestiche sul suolo proveniente da edificio isolato adibito ad uso abitativo in Euro 

600,00 , ovvero nel minimo previsto dalla norma. 

 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 

 

- Alla Sig.ra omissis; 

 

- alla Regione Carabinieri Forestale “Marche”- Stazione di Acquasanta Terme  

 

fap43261@pec.carabinieri.it 

 

 

INCARICA 

 

L’ufficio di Polizia Locale / Messi notificatori per la notifica dell’ordinanza 

 

 

INFORMA ALTRESI’ 

 

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre 

“Ricorso giurisdizionale” per: 

- Incompetenza 

- Eccesso di potere 

 - Violazione di Legge 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale 

delle Marche. 

 

 

 
 
 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 IL SINDACO 

 F.to LEONI FRANCESCO 

 



 

Ordinanza SINDACO n.1 del 08-01-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 13-01-2021    al 28-01-2021 

Lì 13-01-2021 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 IL SINDACO 

 LEONI FRANCESCO 

 


